Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 933/2025

Indica ao Poder Executivo, a
construção e melhoria de um
ponto de ônibus na Rod. SP -
135 - Dona Margarida - em
frente a igreja católica no sentido
bairro centro, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a
construção e melhoria de um ponto de ônibus na Rod. SP - 135 - Dona Margarida - em
frente a igreja católica no sentido bairro centro, neste município.

Justificativa

                      Moradores em contato com este gabinete estão solicitando atenção
para um ponto de ônibus existente no local acima citado sem as mínimas condições
de uso. Além do mato, falta a cobertura do ponto que esta desde o inicio apenas com
o banco e nenhum outro tipo de melhoria para os munícipes que se utilizam do meio
de transporte de segunda a segunda. “Estamos há meses expostas ao sol, chuva e
outros fatores climáticos. É como se não fosse necessário, ou pior ainda, que não
precisássemos. Estamos correndo riscos de acidentes, não temos um local seguro
para embarque e desembarque”, desabafou  uma moradora que se utiliza do
transporte todos os dias para trabalhar.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de março de 2025

Celso Ávila (PV)

                                                           -vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
94

/2
02

5
06

/0
3/

20
25

 0
9:

13
 -

 C
H

A
V

E
: G

44
S

-5
K

73
-9

9J
B

-G
6P

6

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
94

/2
02

5
06

/0
3/

20
25

 0
9:

13
 -

 C
H

A
V

E
: G

44
S

-5
K

73
-9

9J
B

-G
6P

6

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de março de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G44S5K7399JBG6P6, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: G44S-5K73-99JB-G6P6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

16
94

/2
02

5
06

/0
3/

20
25

 0
9:

13
 -

 C
H

A
V

E
: G

44
S

-5
K

73
-9

9J
B

-G
6P

6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G44S5K7399JBG6P6
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G44S5K7399JBG6P6
		2025-03-06T17:12:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura